E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

ATA Nº 013/2025 DE REUNIÃO ORDINÁRIA DOS MEMBROS DA DIRETORIA E DO

CONSELHO ADMINISTRATIVO, GESTÃO 2024-2028, DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS – NAVIRAIPREV.

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da sala

de reuniões da NAVIRAIPREV, situada a Avenida Amélia Fukuda nº170, centro de Naviraí/MS,

às nove horas, reuniram-se os membros do Conselho Administrativo e da Diretoria Executiva

para a reunião ordinária convocada pelo Presidente do Conselho Administrativo e pelo Diretor-

Presidente da NAVIRAIPREV, através da convocação Nº 013/2025 - GESTÃO 2024/2028, com

a seguinte pauta: 1. Planilha de Investimentos – março/2025; 2. Ciência, análise das APR’s do

mês de fevereiro/2025; 3. Deliberação do Relatório mensal - março/2025 - Atuarial Consultoria;

4. Quantidade de Benefícios Concedidos – março/2025; 5. Deliberação Sistema de Consignação

em folha - Fácil; 6. Assuntos Diversos; 7. Leitura e aprovação da ata da reunião. Estiveram

presentes os membros: Conselho Administrativo: Rodrigo Gazette de Souza, presidente do

conselho administrativo, Bianca Meirelle Dantas Lurruã, Rafaela Parcio Martins Ribeiro, Maria

de Lourdes Moreira Santana e Josmar de Assis Selva. Diretoria: Diretor de Benefícios Adilson

Nunes Jardim e Diretor Secretário Márcio Albino. Apresentaram justificativa de ausência os

Membros Moisés Bento da Silva Júnior, Elaine Perin Ribeiro e Maria Aparecida Pereira dos

Santos Ribeiro por motivo de participação no Congresso da ADIMP-MS na cidade de Ponta

Porã-MS e Andréa José dos Santos Galvão por compromisso na escola. O Diretor de Benefícios

deu boas vindas aos presentes e iniciou a reunião com o primeiro item da pauta, apresentando a

planilha de investimento do mês de março/2025, enviada anteriormente via e-mail, a todos os

membros, ressaltando a rentabilidade positiva da referida competência. No item 2, o Senhor

Adilson informou aos membros que as APR’s referente ao mês de fevereiro/25 estão disponíveis

em formato digital em “consultas públicas” no sistema CADPREV, bem como o DAIR, devendo

todos os membros acessarem o sistema para terem ciência dos referidos demonstrativos. No item

3, o Diretor de Beneficio informou a todos que os relatórios mensal de março/2025 e do primeiro

trimestre/2025 de investimentos foram encaminhados via e-mail a todos os membros e se

encontram disponíveis no site da Naviraíprev e que após analisado pelo Conselho Administrativo,

deliberou-se que os mesmos estão em conformidade. No item 4, o diretor informou sobre a

concessão e extinção de benefícios do mês de março que foi concedido um benefício de pensão

por morte de servidor ativo, totalizando atualmente trezentos benefícios de aposentadoria e cento

e vinte e cinco benefícios de pensão, isto é, quatrocentos e vinte e cinco benefícios concedidos e

E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

pagos pela Naviraíprev. No item 5. Foi apresentado a Proposta da empresa FÁCIL -

Modernização da Gestão e Controle de Consignações envolvendo Sistema e outros serviços.

Após análise e discussão foi aprovado a troca de empresa de gestão de consignados pelos

membros presentes do Conselho Administrativo. Nada mais a tratar, eu Silvana Honório da Silva,

na função de secretariar a presente reunião, lavrei a presente ata que, após a leitura e aprovação,

segue assinada por mim, pelo Diretor de Benefício, Adilson Nunes Jardim e pelo Presidente do

Conselho Administrativo e anexada a lista dos presentes da referida reunião. Naviraí/MS, 16 de

abril de 2025.

Adilson Nunes Jardim Silvana Honório da Silva

Diretor de Benefício Aux. Adm. da NAVIRAIPREV

Rodrigo Gazette de Souza

Presidente do Conselho Administrativo